am intelligo sanctā ecclesiā mas-
 trem que sc̄z hebreā id est transi-
 ens dicitur pro eo q̄ non habet
 hic manentē ciuitatem sed ad fu-
 turā mouet̄. **I**git̄ dico q̄ quoci-
 ens ista nostra ecclesia p̄tuit mo-
 ysen id est aliquē nouerit natū
 p̄mo debet eū trib⁹ mensib⁹ tene-
 re id est in trib⁹ virtutib⁹ theo-
 logicis instruē tādē debet eū in
 flumio baptismi mergere a fisco-
 le spei et diuine misericōrdie cō-
 mittere et tūc p̄culdubio statim
 adest filia regis id ē diuina gra-
 dia que sc̄z flumiū baptismi frequ-
 tat que ipsū de piculo liberat et
 in filiū recipit et adoptat et ma-
 tri sue pp̄rie sc̄z eccl̄ie lacte doctri-
 ne nutriendū cōmittit. et sic moy-
 sen id ē de aquis assumptū et p̄
 a q̄s baptismi saluatū merito ip-
 sū vocat. **V**el dic q̄ mater signifi-
 cat carnalē cōcupiscenciā que fili-
 um suū peccatōrē trib⁹ mensib⁹
 seruat inquātū peccatis supbie
 luxurie et auaricie ipsum ligat.
Tandē ipsū vero in flumiū poit
 quādo fluxui mūdi negocioy et
 t̄p̄alis p̄speritatis ipsū exponit
Filia vero regis id ē gracia vel es-
 tiā beata virgo ipsum de flumio
 mūdi liberat q̄ndo a mūdi fluxu
 ipsū detrahit et p̄ penitenciā ip-
 sū saluat et in filiū p̄ caritatē ad-
 optat et lacte sane doctrine nut-
 endū parat et mulierē hebre-
 i. penitēcie vel religioni que trā-
 sit de hoc mūdo ad pr̄ez nutrien-
 dū assiḡt. vt dicam⁹ d̄ine grē

illud Jobis. xix. Mulier ecce filius tuus: et filio. ecce mater tua. **¶** Vel dic quod parvulus iste fignus humilium vulgus subditorum: filia regis ecclesiarum fignus que seculum in flumine divine gratie vel pietatis lacrimose ipsius balneare non cessat. **¶** Ista ergo filium suum. id est. fidelium vulgus mater eorum seculum factoribus et curatis ceteris nutriendum seculum lacte doctrine et subventionis terrene committit. et mater eterne glorie permittit. **¶** Unde ista est que dicitur ibidem Accipe puerum ad nutriendum: ego reddam tibi mater. **¶** **S**econdum iosephum cum filia pharaonis moysen invenit in flumine pro quodam muliere egyptie dedisset puer de lacte ipsius bibere non volebat. quod propter vocata est mater eius hebreica. que filii regis expectans in littore residebat. ideo soror eius dixisse legitur exod. ij. **¶** Ut vocem mulierem hebream ut nutrire possit infantulum. **¶** **P**otest etiam ibidem quod dum puer crevisset pharaon dyadema suum super caput moysi posuit. que statim illud de capite proiecit. quod prodiciose factum rex considerans ipsum occidere voluit. **¶** Sed ad prebendum vtrum puerilitate hoc fecisset carbonem ardentem sibi dedit. que nutu divino ipsi in ore posuit et linguam sibi obussit. et inde factum est quod semper impeditioris et tarde lingue fuit sic infra legitur **¶** Obsecro te domine non sum eloquens. **¶** **S**ic vere debet facere bonus moyses. id est. bonus religiosus de antiquo mundo a fluxibilitate assumptus. quia verum lac egyptiarum mulierum. id est. dulcedine matris

di sciencie deliciarum. verborum adulatores aut delectationum non debent sugere. **¶** Juxta illud psalmi. po. Fili filie lactaverint peccatores ne accipias eis. **¶** Sed lac mulieris hebreice matris sue. id est. dulcedine devocionis doctrine et gratie quam sibi dedit ecclesia vel religio mater sua debent sugere et gustare Petri. ij. **¶** Lac accipite scite rationabile. **¶** **D**iyadema etiam. id est. honorem et dignitatem que pharaon id est. mundo vel dyabolus sibi pervias iniustas vult imponere debet si milititer refutare. et carbonem. id est. ardorem caritatis seu divini timoris et pietatis debent eligere. et linguam suam cum eo debent temperare. **¶** Unde de moysen legitur ad heb. xi. quod ipse beatus interpretatus est in perpetuum Christi thesauris egyptiorum. **¶** Ideo secundum aliam litteram ysa. xliij. dicitur. habens carbonem ignis se de super eos et erunt tibi in refrigerio. **¶** Debet ergo talis vir perfectus esse lingue tardioris. **¶** Juxta illud iacobi primo. Sit omnis homo velocis ad audiendum. tardus autem ad loquendum et cetera. **¶** **C**um moyses videret quadam die unum egyptium. qui unum hebreum percutiebat. et eidem iniuriam faciebat. occidit eum et in sabulo eum sepeliit. **¶** **¶** quia rumor exiit in publicum fugit in terram madian ubi ietro sacerdotis madian oves pascuit. cuius filiam in uxorem accepit. **¶** Et dum iste oves sacerdotis de madian in deserto pasceret. mirabiles visiones ibidem vidit

Istud expoſit' ſic. moyſes q̄ int'
 ptatur aſſumptus ex aquis ſig
 nificat hoīez penitentē qui ſc̄z in
 aquis lacrimoſe opūctionis de
 bet iugiter inueniri et ibi a nr̄e
 ſua. i. penitencia. vt a filia reḡ
 .i. a diuina gr̄e recipiat' debet cō
 ſtitui et ipſi **E**gipcius ſignifi
 cat peccatū vel carnē. hebre' v̄o
 ſignificat aīaz vel mentē **I**git' di
 co q̄ qm̄ moyſes. i. penitens vi
 det q̄ frater ſuus ſpūs ſeu aīm' q̄
 qui debet dici hebreus. i. trāſiēs
 pro eo q̄ ad deū ⁊ ad paradīſū de
 bet trāſire feſtin' opprimit' vel in
 iuriat' ab aliquo egipcio. i. pro
 prio cozpe vel a pccō ſtatī debet
 cōtra eū inſurgē et ipſū p cōfeſ
 ſionē occidere et p ſatiffactionē
 ſub ſabulo et aſperitate penitē
 cie abſcondē vel celare et tūc po
 terit fugere ad ietro ſacerdotem
 .i. ad deū p deuocionē et filiā e'
 in vxorē accipe ſc̄z ſcīaz ⁊ diſcre
 tionē ſeu graciā ſeu deuocionē et
 ſic poterit oues. i. xp̄ifideles pa
 ſcere p p̄dicacionē et erudicionē
 et viſiones celi videre p celeſtiū
 cōtemplacionē **ex. viij.** Eleua
 uit me ſpūs ⁊ duxit in iberuſa
 lē in viſione dei. **Vel** allega iſta
 gnaliter q̄ de lege nature quili
 bet tenet' oppreſſos et tribulatos
 defendē et eis cōtra ipſos ſbueire
p̄. xxiiij **E**os q̄ ducūt ad mor
 tē et eos q̄ ducūt ad iteritū libe
 rare nō ceſſes **M**oyſes paſcens
 ggē cū duxiſſ' oues ad deſtī itei
 ora appuit ſibi dñs ī rubo ardēte

vidit em̄ in monte oreb rubū ar
 dentē qui nō cōburebat' quo cū
 appropinquare vellet vt quid h̄
 eſſet videret precepit ſibi dñs q̄
 calciamenta de pedibz ſuis tolle
 ret eo q̄ locus ille terra ſcā eſſet
Reuera ſic videt' feciſſe dñs pat'
 qz quādo filios iſrahel. i. fideles
 ſuos de ipſo pharaonis. i. dya
 boli. et de egipto. i. de inferno li
 berare decreuit vnū ſignū mirabi
 le p̄mitus demōſtrauit ſc̄z ſignū
 beatiffime incarnacōis quo me
 diante pplm̄ ſuū liberauit. **I**pſe
 em̄ tūc in rubo arbore ſpinofa
 .i. beata virgine ſpinis peniten
 cie circūſepta moyſi. i. humano
 generi vel iudeoz pplō apparuit.
 ipſamqz arbore igne ſc̄iſpūs in
 flāmauit ⁊ mirabiliter ipregnauit.
Nūq̄ tū iſta arbor btā v̄go ab
 itēgitate v̄ginitatis fuit nudata
 nec picendiū c̄rnalitatis obuſta
 ſed ſemp virgo et integra reſua
 ta. verūptū ad hoc q̄ moyſes ⁊
 iudaycus populus mereāt' iſtā
 viſionē cernere ⁊ incarnacōis ſa
 cramentū cognoscē neceſſe eſt vt
 de pedibz affectionū ſuarū calci
 amenta carnalis cogmōis ſen
 ſūqz h̄ilem auferat et q̄ inde per
 fidei cogmōnem incedat. **Q**ui
 enim calciamento carnalis ſapi
 encie inuoluitur ad tantam viſi
 onem et ad tanti ſacramenti cog
 mōnem ptigere nō meret' **N**ece
 ſſe ē ergo p̄fidē calciamentū tale
 ſoluere et omnē mūdi ſapienciā
 amouere: qz ſc̄z terrā in qua ſū?

id est ecclesiam sanctam catholicam constat esse **Iosue v.** Solue calciamenta tua de pedibus tuis locus enim in quo stas sanctus est. **¶** Vel dic si vis quod ad hoc quod homo diuinas reuelaciones videat necesse est quod ad interiora detur. .i. ad secreta conscientie gratie generalis affectionum suarum ducat. et quod calciamenta terrenorum honorum de pedibus affectionum suarum tollat.

Inter signa que fiebant contra pharaonem pro liberatione populi israelitici primum fuit de virga versa in colubrum. Unde **exo. iij.** dicitur quod virga quam tenebat moyses proiecta in terram statim versa est in colubrum ita ut tenebat moyses non solum virga illam recipere sed etiam hanc videre. **D**ominus tamen sibi precepit quod caudam draconis acciperet quod cum fecisset in virga iterum est versa. **¶** Istud applicatur ad statum populi iudeorum virga enim que mundus regit figuratur filium dei patris. **¶** Reges eos in virga ferrea: et tamquam vas figuli commutauit eos. **¶** Moyses vero que istam tenet populum iudaicum figuratur que reuerentia in principio istam virgam scilicet deum in manu sua tenuit. in quantum ipse credidit et amauit per colubrum que est res corporalis et viuam intelligit christi humanitas que scilicet fuit corporalis et mortalis. **¶** Dico igitur quod quoniam virga quam tenebat moyses. .i. deus quem crederet populus iudeorum in terram missus fuit. tunc procul dubio in draconem. .i. in mortalem hominem est commutatus. **¶** Ita quod moyses iste scilicet populus iudeorum factus est tremebundus et a fi-

de incarnationis domini fugitiuus. **¶** Iudeus enim virga in colubrum mutauit dum dei filii personam hominum factus abhorruit. et eam credere et accipere et recipere recusauit. **¶** **I**n primo sui eum non receperunt et verbum caro factum est. **¶** Verumptamen de domino dispensacionis mandato sic fiet quod moyses iste id est iudeus populus istum serpente christum cauda id est in fine per credulitatem accipiet et tunc sibi vult in virga in quantum ipse finaliter deum credit. ita quod tunc prope potest dici illud **psalms.** Virga virtutis sue emittet dominus ex sion: dominus nae in medio inimicorum tuorum. **¶** In medio inimicorum tuorum. .i. in medio iudeorum que modo sunt christi et fidei inimici. **¶** Vel dic quod moyses est deus que quoniam in manu sua tenet virgam. .i. aliquam bonam personam. quam scilicet in statu gratie manu tenet et eum in bono tenet atque fouet. **¶** Verumptamen sepe accidit quod deus laxat manum suam et secundum occulta sue dispensacionis iudicia ipsum peccate permittit et ita eum prociat dum ad amorem terrenorum per auariciam vel ypostasiam cadere eum sinit qui reuera in draconem vertitur in quantum in virum pessimum commutat. quod vti que ad litteram videmus. de multis hominibus. qui in ecclesia vel religione antequam in terram proicerentur. .i. antequam ad terram administranda promouerentur erat virge. .i. persone iuste et recte ad regendum alios optime dispositi. qui tamen postquam ad terram

·i· ad mīstranda frena dīmittūt
 vtpote quando ad aliqd̄ officiū
 vel dignitatē pmouent̄: tūc dra
 cones ·i· rapaces et crudeles ef
 ficiūt̄ et in malos hoīes omutā
 tur **Q**uid refert inquit tuli? an
 quis in beluam se cōuertat: aut
 p̄ iniquitatē ferinos mores idu
 at. **F**it tñ de talibz qñqz q̄ moy
 ses ·i· deus ipsos in cauda ·i· i se
 nectute ad misericordiā recipit.
 et eos p̄ penitentiā ad statū sa
 lutis reducit. et sic in v̄gas ·i· in
 viros iustos mutant̄ et a draco
 nina seueria et nequicia cōtūt̄
Terū p̄mo **I**psa gemēs ouersa
 ē retroz sū **V**el dic q̄ moyses ē
 p̄latus de cui? manu qñqz v̄ga
 ·i· religiosus apostatādo. et ad
 terrā ·i· ad seculū redeūdo fit dra
 co venenosus multipliciter peccā
 do. ita q̄ moyses ·i· p̄latus ip̄ū
 timet recipere malā vitā ip̄i? ab
 hozrēdo. p̄ caudā tñ in fine iste
 p̄ moysen ·i· p̄ plātū capit̄ ab ip
 soqz punit̄ ita q̄ sepe fit q̄ itez
 in virgā id ē in bonū virū muta
 t̄ **P**rimo regū r. Mutatus ē in
 virū alterū. **M**oyses faciēs sig
 na corā p̄barone manū suā in
 finū mittebat: et q̄ diu ibi stabat
 sana erat. qñ aut̄ ip̄am corā p̄ba
 raone extrahēbat tūc leprosa fie
 bat **S**i vero ip̄am iterū in finū
 retrahēbat: ad sanitatē p̄stinaz
 redibat **M**anus in scriptura sig
 nificat bonā opacionē: finus est
 cōscie secretū et intencio **D**ico ḡ
 q̄ qñ moyses ·i· vir iustus tenet